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Seurakuntamme viime kesän riparilaiset keräsivät varoja Kirkon Ulkomaanavun Toisen-
lainen Lahja -kampanjaan. Tuottoa kerryttivät leirillä järjestetty pullo- ja rahakolehti, 
johon osallistuivat sekä leiriläiset että vierailuilla käyneet perheenjäsenet, sekä lauantaille 
osuneiden konfirmaatiomessujen kolehti. Rahaa kertyi yhteensä 1713 €. Isoset saivat va-
lita, mitä avun tarvitsijoille hankitaan. Valikoiduksi tuli mm. kaivo, ateria 1000 lapselle, 
opettaja lapselle ja tietenkin kaikkien lemppari: Vuohi! Seurakunnassamme järjestettiin 
kesän aikana 12 rippikoululeiriä, joille osallistui yhteensä noin 280 nuorta.

Tutustu: toisenlainenlahja.fi

Riparilaiset keräsivät 
KUA:lle 1700 euroa

Ilmoittautuminen vuoden 2020 rippikoululeireille päättyy 15.9. 
Lisätiedot ja ilmoittautuminen: savonlinnanseurakunta.fi /tule-mukaan/nuorille/rippikoulu

Lähes 50 uutta nuorta 
aloitti isoskoulutukset

”Isoskoulutuksessa opetellaan mm. ryhmänjohtamistaitoja, vuorovaikutustaitoja ja 
muita muutenkin elämässä tärkeitä taitoja. Koulutus koostuu iltakokoontumisista joka 
toinen viikko, kahdesta koulutusleiristä ja seurakunnan toimintaan osallistumisesta”, 
kertoo Savonlinnan seurakunnan isoskoulutuksesta vastaava nuorisotyönohjaaja Sari 
Kaunismäki. ”Isosena toimii monenlaisia nuoria aina vauhdikkaista hiljaisempiin. 
Jokaista tarvitaan, koska leiriläisetkin ovat kaikki erilaisia. Isoseksi päätyy yleensä nuo-
ria joita kiinnostaa olla tekemisissä toisten ihmisten kanssa ja omalla persoonallaan 
tukea heitä.”

Kaunismäen mukaan isosten rooli leirillä on merkittävä. ”Isoset toimivat linkkinä 
ohjaajien ja leiriläisten välillä; he ovat ikäänkuin isosiskoja ja -veljiä. Isoset voivat näyttää 
leiriläisille myös kristityn nuoren mallia. Monipuolinen koulutus ja vastuullinen tehtävä 
antavat isosille eväitä myös seuraaviin elämänvaiheisiin. Isoskoulutuksen käyneisiin nuo-
riin luotetaan ja heidän kokemustaan arvostetaan jopa myöhemmin työmarkkinoilla”.

Riparikesä on vasta päättynyt, mutta ensi vuoden leireille valmistautuminen on 
jo käynnissä. Isoskoulutus starttasi seurakunnassamme 1. syykuuta. Koulutuk-
sen aloitti lähes 50 uutta isosta eli kaiken kaikkiaan toiminnassa on nyt muka-
na melkein 100 innokasta nuorta. Millaista koulutusta isoset saavat? Entä mil-
laista on isosena olo tämän päivän riparilla? 

 ”Isosena toimiminen on kivaa.”
”Saan uusia ystäviä.”

 ”Saan olla sellainen kuin olen.”
”Minut hyväksytään omana itsenäni.”

”Olen oppinut todella paljon ja haluan oppia lisää.”
”Olen oppinut johtamaan.”

 ”Olen saanut paljon rohkeutta.” 

Valokuva otettu isosten Starttitapahtumassa 1.9.2019

Vuoden 2019 isosten kokemuksia

Huom!

Vielä joitain vuosikymmeniä sitten kirkkoon kuuluminen 
oli itsestään selvyys, jolle ei tarvinnut olla sen kummempia 
perusteita. Se kuului suomalaiselle, vähän niin kuin roko-
tus, veronmaksu ja talvella välihousut.

Nykyisin asia ei enää ole noin. Kirkkoon kuuluminen 
alkaa olla yhä selkeämpi arvovalinta. Se on eräänlainen 
uskontunnustus ja vakaumuksen osoitus.

Samaan aikaan suuri osa kirkon jäsenistä ei oikein tiedä, 
miten olla kristitty. Miten toimia kristittynä? 

Mitä heille vastaisin? 
Vastaan, että miten upeata, että olette kirkon jäseniä! 

Miten hienoa, että teillä on sellainen vakaumus, että halu-
atte olla kristittyjä!

Miten kristittynä sitten ollaan? Miten kristittynä eletään?
Kaikkein olennaisinta kristityn toimintaa on uskomi-

nen. Tämä näkyy Jeesuksen suhtautumisesta ihmisiin. Hän 
ei kehunut kohtaamissaan ihmisissä mitään niin paljoa 
kuin sitä, että joku uskoi häneen. Toisaalta mitään hän ei 

moittinut niin paljoa kuin sitä, että joku epäili hänen 
kykyään auttaa.

Joten kristittynä eletään uskomalla Jeesukseen. Luotta-
malla häneen. Turvautumalla ylösnousseen kuoleman voit-
tajan  kykyyn auttaa ja lohduttaa ja tuoda meidät Jumalan 
yhteyteen. Tätä samaa yritti Martti Lutherkin tolkuttaa. 
Kirjasessaan Puhe hyvistä teoista hän kirjoitti, että kaik-
kein olennaisin hyvä teko, jota ihminen voi harjoittaa, on 
Jeesukseen uskominen. Sitä Jumala arvostaa kaikkein 
eniten.

Kirkkoon kannattaa kuulua, jotta Jeesukseen uskominen 
voisi toimia. Usko nimittäin syntyy, kasvaa ja kestää sen 
varassa, mitä hyvää Jumala on Jeesuksessa meidän hyväk-
semme tehnyt. Sitä pidetään esillä seurakunnan kaikessa 
toiminnassa. 

Miksi? Siksi, että sanoma Jeesuksen meille tuomasta hyö-
dystä ei ole pelkkää tietoa. Siinä on hengellinen tai henkinen 
ulottuvuus, joka alkaa vaikuttaa ihmisen sisimmässä.

Sammeli Juntunen
kirkkoherra

Arvovalinta

SAVONLINNAN SEURAKUNTA¤ Kirkkoherranvirasto on avoinna ma-pe klo 9-13
p. 015 576 800 Kirkkokatu 17, 57100 Savonlinna
savonlinnan.kirkkoherranvirasto@evl.fi 

Seurakuntauutiset ilmestyy tänä vuonna pe 25.10. ja pe 29.11. Palaute ja juttuideat: savonlinnan.tiedotus@evl.fi

Lokakuussa alkaa kaksi
uutta sururyhmää 
Haluaisitko muistella sururyhmässä läheistäsi, jakaa kokemuksiasi menetyksestä, 
surusta ja muuttuneesta elämäntilanteesta? 
Sururyhmä 3 kk - 2 vuotta sitten läheisensä menettäneille alkaa Savonlinnan seura-
kuntakeskuksessa (Kirkkokatu 17) iltaryhmänä to 24.10. klo 16.30 ja päiväryhmänä 
ma 28.10. klo 14. Kokoontumisia on kahdeksan. Iltaryhmässä ohjaajina pastori Kaisa 
Oittinen ja diakoni Leila Mäkitalo, päiväryhmässä pastori Pekka Auvinen ja 
diakoni Marja Mustonen. 

Lisätietoja ja ilmoittautuminen:
Iltaryhmään Leila Mäkitalolle, puh. 044 7768 055 

Päiväryhmään Marja Mustoselle, puh. 040 865 5653 
keskiviikkona 18.9. tai torstaina 19.9.Ilmoittaudu        aikuisriparille

Jäikö rippikoulu aikanaan käymättä, mutta konfirmaatio onkin tullut ajankohtaiseksi 
kummiuden tai avioliiton takia? Tai haluaisitko kokea riparitunnelman uudelleen? 
Aikuisten oma rippikoululeiri järjestetään Hirvaslahden leirikeskuksessa 27.-29.9. 

Lue lisää ja ilmoittaudu 16.9. mennessä osoitteessa:
 savonlinnanseurakunta.fi/aikuisripari

nyt



Hautausmaalla kohdattiin kesällä koko elämän kirjo 
Talvisalon hautausmaalla oli kesän aikana kerran 
viikossa mahdollisuus tavata pappi tai diakonia-
työntekijä. Juttelemaan saattoi pysähtyä vaikka 
kukkienkastelureissulla ja pidempiä keskusteluja 
varten istahdettiin kaikessa rauhassa puistonpenkille. 
Kappalainen Jaana Paju kertoo kesän tunnelmista.
”Kokeilu osoittautui erittäin myönteiseksi ja vieläkin rik-
kaammaksi, mitä  etukäteen osasimme toivoa.  Kohtaami-
sia syntyi kymmeniä. Jokut tulivat käymään hautausmaalla 
juuri sen vuoksi, että tiesivät mahdollisuudesta jutella pa-
pin tai diakoniatyöntekijän kanssa. Kesän kohtaamisissa 
näkyi koko elämän kirjo. Hautausmaalla surraan elämän-
kumppanin tai ystävän menetystä, pohditaan puhumatta 
jääneitä asioita, suvun tabuja tai suvusta nousevia voima-
varoja. Moni käsittelee myös suhdettaan edeltäviin suku-
polviin ja omiin juuriinsa. Läheisen haudalla voi myös 
kohdata oman kuolevaisuutensa ja kokea taivaskaipuuta ja 
toivoakin. Oli ilo huomata, että moni löysi hautausmaalla 
myös lohtua, kun sai hoitaa läheisen hautaa ja kokea näin 
yhteyttä menetettyyn rakkaaseen”, Jaana Paju kuvailee. 

”Itselleni pappina tämä työtehtävä tuntui tosi mielekkäältä 
ja tarpeelliselta. Tärkeitä olivat nekin hiljaiset hetket, kun 
kuljin yksin hautausmaalla. Kun huomasin haudalle syty-
tetyn kynttilän tai tunnistin ihmisen nimen vaikkapa men-
neestä siunaustoimituksesta, pysähdyin ja rukoilin niiden 
puolesta, jotka surivat juuri tätä vainajaa.” 

Kohtaamiset hautausmaalla olivat usein aika lyhyitä. Mi-
ten tällainen tuokio auttaa surutyössä? ”Lyhytkin keskus-
telu voi olla tosi merkityksellinen, jos sen kautta on saanut 
kokea myötätuntoista jakamista ja kuulluksi tulemista”, 
Paju korostaa. ”Seurakunnan pappeihin ja diakoniatyönte-
kijöihin voi elämän erilaisissa kriiseissä aina ottaa yhteyttä 
esimerkiksi puhelimitse. Yhdessä voidaan sitten miettiä, 
millaista apua surussa tarvitaan.”

Hautausmaatapaamisia jatketaan 
seurakuntalaisten toiveesta vielä kerran.

Pappi on tavattavissa 
Talvisalon hautausmaalla keskiviikkona 
18.9 klo 12-14. Tervetuloa juttelemaan!

Mari Kulmala (vas.) ja Leena Paintola päivystivät 
Talvisalossa helteisenä heinäkuun päivänä. 

Juttua riitti hautausmaalla kulkijoiden kanssa sekä 
surusta että arkisista kuulumisista.

Savonlinnan Tuomiokirkossa vietetään lokakuun toisena 
sunnuntaina sairaanhoitopiirimme Sosterin omaa kirk-
kopyhää. Messuun kutsutaan erityisesti sosterilaisia per-
heineen sekä ihan kaikkia, jotka haluavat rukoilla yhdessä 
sairaanhoitopiirin puolesta. Sairaalapastori Satu Valkonen  
toivoo, että sunnuntaista muodostuisi sosterilaisille hengel-
linen virkistyspäivä. ”Sosteri on käynyt viime vuosina läpi 
suuria muutoksia, joihin sopeutuminen on varmasti kuor-
mittanut henkilöstöä. On tärkeää, että saamme rukoilla Ju-
malan johdatusta tuleviin vaiheisiin ja suunnitelmiin sekä 
pyytää yhdessä työntekijöille ja päättäjille voimia tärkeään 
työhön”, Satu kertoo. ”Kirkossakäynti myös itsessään vir-
kistää. Kirkkoon voi tulla sellaisena kuin on. Kirkossa voi 
unohtaa kiireen ja kertoa huolensa Jumalalle. Synninpäästö 
vapauttaa syyllisyydestä ja ehtoollinen antaa uutta voimaa. 
Yhdessä laulaminen on myös ihana osa messua. Messun jäl-

Sosterin kirkkopyhä kutsuu rukoilemaan oman sairaan-
hoitopiirin ja sen työntekijöiden jaksamisen puolesta

Pekka Kilpeläinen Sosterista, 
kappalainen Jaana Paju (kesk.) ja 

sairaalapastori Satu Valkonen suunnittelivat 
messun kulkua Tuomiokirkossa.

Sosterin kirkkopyhä Savonlinnan Tuomiokirkossa sunnuntaina 13.10. klo 10
Messun aikana  sakastissa lasten raamattutuokio ”Sankareita, luusereita ja suuria kysymyksiä”

Messun jälkeen pystykahvit kirkossa.  

keen kirkkokahveilla saamme kohdata tuttavia ja työtove-
reita arjen kiireiden ulkopuolella. Messuun voi hyvin tulla 
lasten kanssa: Kouluikäisille on järjestetty saarnan ja esiru-
kouksen ajaksi oma raamattutuokio sakastiin ja pienemmät 
voivat viihtyä kirkon leikkinurkkauksessa.”

Messun liturgina toimii kappalainen Jaana Paju. ”Sosterin 
työntekijät ovat mukana toteuttamassa messua. Tekstiluki-
jana toimii Pekka Kilpeläinen. Messun musiikista vastaavat 
kanttori Minna Malisen kanssa Puhallinorkesteri Saimaassa 
soittavat Esa Ruuskanen, Sampo Karjalainen ja Teija Kuos-
manen ”, Jaana kertoo. ”Vaikka Jeesuksen sanoma oli tätä 
elämää suurempi, ei hän väheksynyt lainkaa ihmisen koko-
naisvaltaista tarvetta voida hyvin. Hän kertoi Jumalan rak-
kaudesta parantamalla sairaita ja auttamalla ihmisiä monella 
tavalla elämää kohti. Siellä missä hoivataan sairaita ja aute-
taan sairastuneita, kuljetaan Jeesuksen jalanjäljissä.”

Samppa Lajunen Chariotsia säesti bändi 
ja big band.

Mukana oli 
kaikenikäisiä vieraita.

Kanavien vetäjät ja järjestelytiimi juuri 
ennen tapahtuman starttia.

”Kaupungin täytti ilo ja riemu”  Ap.t. 8:8.
Savonlinnan seurakunnat käynnistivät syyskauden toimin-
nan yhteiskristillisellä RIEMU-tapahtumalla, johon kut-
suttiin seurakuntien jäseniä sekä kaikkia henkisestä, hen-
gellisestä ja kokonaisvaltaisesta hyvinvoinnista kiinnostu-
neita. Tapahtumaa olivat järjestämässä Savonlinnan ev.lut.
seurakunta, helluntaiseurakunta, Loisto-yhteys ry sekä va-
paaseurakunta.

RIEMUn ohjelma alkoi Sammeli Juntusen raamattu-
luennolla ja jatkui seurakunnan työntekijöiden ja upeiden 
vapaaehtoisten vetämillä kanavilla eli pienoisluennoilla, 
joiden aiheita olivat kauneus ja hyvinvointi, parisuhde ja  

perhe, taide ja tarinat, lähimmäisen kuunteleminen, raa-
mattutunti ”Minun Isäni - Millaisen isän tunnen?” sekä 
ylistystanssi. Päiväohjelman päätyttyä oli aika siirtyä seu-
rakuntakeskukselta helluntaiseurakuntaan, jossa RIEMU 
huipentui supersuositun Chariots-gospelkuoron konsert-
tiin. Chariotsia johti Hannu Salmensaari ja kuoron mukana 
Savonlinnaan saapui myös bändi ja big band. 

Illan puhujavieraana kuultiin yhdistetyn kolminker-
taista olympiavoittajaa, Samppa Lajusta. Sampan henki-
lökohtainen ja koskettava puheenvuoro hiljensi eteistä 
myöten täyden salin. Päivä päättyi yhteiseen iltapalaan. 

Loisto-yhteys ry:n toiminnanjohtaja Pekka Hautakangas 
kertoi tunnelmia tapahtuman jälkeen: 

”RIEMUn järjestelyt onnistuivat hyvin ja järjestäjätii-
millä oli suorastaan kivaa: Me oltiin riemulla töissä. Iloit-
sin paikallisista voimista ja tekemisen asenteesta. Kanavan 
pitäjät, vastuunkantajat eri seurakunnista jne. tekivät hie-
noa työtä. Chariots oli huikea ja Sampan puhe kosketti 
monia. Ihmisiä oli hyvin liikkeellä ja loppuillasta joudut-
tiin jopa kantamaan lisätuoleja helluntaiseurakunnan au-
laan. Lastenohjelman puuttumisesta saimme palautetta, 
mutta tämä muistetaan jatkossa. Tästä on hyvä jatkaa!”



”Riittää kun on  

ihminen ihmiselle.”
Kirkon keskusteluapu päivystää joka ilta vuoden jokaisena päivänä. Puheluita saapuu vuosittain yhteensä yli 42 000. Puhelinpäivystys toteutetaan 

40 paikkakunnalla koulutettujen vapaaehtoisten sekä kirkon työntekijöiden voimin. Keskusteluapu tarjoaa monelle elintärkeän mahdollisuuden 
purkaa mieltä painavia asioita. Haluaisitko sinä olla lähimmäinen ja rinnalla kulkija heille, jotka sitä kipeästi tarvitsevat? 

Uusien vapaaehtoisten koulutus käynnistyy Savonlinnassa lokakuun alussa. Haku alkaa maanantaina 16.9.

Kirkon keskusteluavun päivystys on toiminut Savonlinnassa 
jo vuodesta1975 asti. Tällä hetkellä Savonlinnasta käsin 
hoidetaan viikonloppupäivystyksiä perjantaista sunnuntai-
hin. Puhelut ohjautuvat Savonlinnaan kaikkialta Suomesta. 
Päivystysvuorot jakautuvat siten, että kukin vapaaehtoinen 
päivystää noin kerran kuukaudessa. Päivystäjille on järjes-
tetty rauhallinen ja viihtyisä työtila kaupungin keskustassa, 
mutta vuoron voi haluteessaan hoitaa myös kotoa käsin.

”Etsimme nyt joukkoomme uusia vapaaehtoisia, joilla 
on halua, kykyä ja aikaa kohdata ahdinkotilanteessa olevia. 
Päivystäjän ei tarvitse olla auttamisen ammattilainen. Riit-
tää kun on ihminen ihmiselle. Päivystäjä ei tarjoa neuvoja, 
vaan yhteydenottajaa tuetaan löytämään elämäänsä parhai-
ten sopivia ratkaisumalleja”, kertoo johtava perheneuvoja 
Ulla Juntunen.

Perusteellinen koulutus ja jatkuva työnohjaus 
auttavat jaksamaan tehtävässä
Kaikki hakijat haastatellaan ja tehtävään soveltuviksi ar-
vioiduille tarjotaan vapaaehtoistyön vaativuutta vastaava 
ilmainen koulutus. Kouluttajina toimivat Ulla Juntunen, 
diakoniatyöntekijä Marja Mustonen sekä sairaalapastori Satu 
Valkonen. ”Koulutus koostuu seitsemästä parin tunnin ta-
paamisesta, joiden aikana käydään läpi puheluiden ylei-
simmät aiheet: päihteet, itsetuhoisuus, yksinäisyyden koh-
taaminen ja kriisissä olevan auttaminen. Lisäksi opetellaan 
erilaisia kuuntelemistekniikoita ja harjoitellaan tilanteita 
ryhmän kesken. Päivystysvuorot tehdään aluksi pareittain 
kokeneemman päivystäjän kanssa. Työtä voi ryhtyä teke-
mään yksin sitten, kun kokee itse olevansa siihen valmis”, 
kouluttajat kertovat.

 Vapaaehtoiset päivystäjät ovat oikeutettuja työnohjauk-
seen. Päivystäjäryhmä kokoontuu yhteiseen ohjaukseen ker-
ran kuussa. Haastavan puhelun jälkeen voi myös aina olla 
yhteydessä ohjaajiin ja käydä vaikealta tuntuneet tilanteet 
läpi heti tuoreeltaan. ”Päivystäjänä toimiminen on todella 
tärkeä tehtävä, josta vapaaehtoinen saa valmiuksia, taito-
ja ja sisältöä myös omaan elämään. Jos tehtävä kiinnostaa 
edes sen verran, että haluat kuulla lisää, hae mukaan kou-
lutukseen. Sen aikana ehtii miettiä, onko tämä juuri minun 
vapaaehtoistyötäni”, kouluttajat rohkaisevat. 

Kirkon keskusteluavun Savonlinnan vapaa-
ehtoisia ohjaavat johtava perheneuvoja 

Ulla Juntunen (vas.), diakoniatyöntekijä Marja 
Mustonen sekä sairaalapastori Satu Valkonen.

”Palveleva puhelin sopii minulle, 
koska silloin voi unohtaa kaikki omat asiat ja on 

keskityttävä vain kuuntelemiseen. Näin myös itse 
vapautuu kohtaamaan soittajan asiat.”

”Palveleva puhelin antaa mahdollisuuden keskus-
tella anonyymisti mieltä painavista asioista tai 
iloita onnistumisista jonkun ihmisen kanssa. 

Monelle soittajalle on ollut tärkeää saada kerrata 
päivän tapahtumat ennen kuin käy nukkumaan.” 

”Kirkon keskusteluavussa vapaaehtoisena 
toimiminen sopii minulle hyvin, koska usein 

tarvitsee myös kristillistä näkökantaa ja minun on 
helppo keskustella näistäkin asioista.”

”Tulin päivystäjäksi kun toiminta alkoi 
alueellamme vuoden 1975 paikkeilla. 

Tehtävä on aina tuntunut mielekkäältä ja 
tarpeelliselta. Välillä saa sen kokemuksen, että 

olin oikeaan aikaan oikeassa paikassa. Porukka on 
ollut mukavaa ja yhteiset tapaamiset mukana 

olemisen arvoisia. Haluan toimia Kirkon keskus-
teluavussa siksi, että kristillinen usko ja evanke-
liumi ovat paras pohja auttamistyölle. Päivystys-
työssä on kuitenkin paljon keskusteluja, joissa ei 

sanallakaan viitata uskoon ja kristillisyyteen. 
On hieno hetki, kun saa kokea, että soittaja
 on saanut avun ja mieli on rauhoittunut.”

Päivystäjien kokemuksia

Kirkon keskusteluavun 
palveleva puhelin

0400 221 180
Avoinna joka ilta 

ma, ti, ke, to ja su klo 18 – 01
 pe-la klo 18 – 03.

Operaattori veloittaa puhelusta 
liittymäsopimuksesi mukaisen hinnan 

(pvm/mpm).

Haku 16.-20.9. 
Soita ja sovi haastattelu 

puh. 040 865 5653 / Marja Mustonen

Haastattelut 24., 25. ja 26.9.
Henkilökohtainen haastattelu kestää noin 30 min. 
Haastattelut tapahtuvat Savonlinnan keskustassa.

Koulutus alkaa lokakuun alussa. 
Kokoontumisia on yhteensä seitsemän. 

Tarkempi aikataulu sovitaan osallistujien kesken.

Hae mukaan nyt

seurakuntauutiset 4/2019

Masumuskareista on hyviä kokemuksia ympäri Suomea, 
mutta Savonlinnan seudulla toimintaa ollaan aloittamas-
sa ensimmäistä kertaa. Masumuskarissa kuunnellaan mu-
siikkia, lauletaan, rentoudutaan ja keskitytään ihmettele-
mään uuden elämän ihmettä. ”Musiikin vaikutus sikiöön 
on todettu lukuisissa tutkimuksissa ja tiedetään, että lapsi 
muistaa odotusaikana kuultuja sävelmiä jopa useita kuu-
kausia syntymän jälkeen. Odotusaikana aloitettu muskari 
tuo laulut, leikit ja lorut luontevasti osaksi vauvaperheen 
arkea. Muskarissa löytää myös uusia kavereita ja saa vertais-
tukea samassa tilanteessa olevilta. Tavoitteenamme on, että 
yhteinen musisointi jatkuisi luontevasti myös sen jälkeen, 
kun vauvat ovat syntyneet”, kertoo NNKY Savonlinnan 
toiminnanohjaaja Heidi Hautakangas.

Muskarin toiminta käynnistyy syyskaudella 2019 ja jat-
kuu kevätkaudella. Tarkemmat tiedot alkamisajankohdas-
ta ilmoitetaan Linnalan opiston ja NNKY:n nettisivuilla  
syksyn aikana. Lisätietoa: savonlinnannnky@gmail.com tai
044 349 5374

Heidi Hautakangas (vas.) ja Anne Soukkalahti 
Savonlinnan NNKY:stä ovat iloisia uudesta yhteis-
työstä. ”NNKY pyrkii kehittämään ajan tarpeista 
lähtevää toimintaa ja tukea naisen eri elämän-
vaiheisiin. Toivotamme kaikki odottavat äidit 

tervetulleiksi muskariin!”

NNKY eli Nuorten Naisten Krisitillinen Yhdistys on 
kansainvälinen, ekumeeninen ja monikulttuurinen 
naisten ja tyttöjen liike, joka toimii 120 maassa. 
Suomeen vuonna 1896 perustettu NNKY on yksi 

maamme vanhimmista naisjärjestöistä.

Maanantaisin klo 15-20 Itu-puhelinpäivystys
Apua yllätysraskauteen tai abortin jälkeen.

Tiistaisin klo 16-19 Masukahvila
Vertaistukea ja uusia kavereita odottaville äideille 

rennon yhdessäolon merkeissä.
Torstaisin klo 9-11 Äidit ja lapset

Ulkoillaan, leikitään ja ollaan yhdessä. 
Voimasiskot ja Kamalat äidit -

vertaistukiryhmät pyörivät ympäri vuoden. 
Lisätietoa:

savonlinnannnky@gmail.com tai 044 349 5374

NNKY:n 

Osoite: Koulukatu 18 B 7

viikko-ohjelma
Masumuskari odottaville äideille!

Savonlinnan NNKY ja Linnalan opisto suunnittelevat muskarituokioiden aloittamista Masukahvilassa. 
Muskarituokio kestää noin 30 min. Muskari ja koko Masukahvilan toiminta ovat asiakkaille maksuttomia.  
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Kappelin rakentamiseen on osallistunut yhteensä 14 hen-
kilöä, mutta sama kahdeksan hengen ydinporukka on 
ollut mukana työssä lähes koko ajan. Aluksi talkooporuk-
kaa johti Seppo Mielikäinen. Matti Partanen siirtyi veto-
vastuuseen siinä vaiheessa, kun hirsikehikko siirrettiin 
lopulliselle paikalleen. ”Tällä porukalla rakennettiin seu-
rakunnan kirkkoveneet Barbara ja Rebekka vuosina 2007-
2009. Veneprojektin loppupuolella joku meistä tuumasi, 
että olisi mukava jatkaa yhdessä tekemistä ja 
turinoimista ja siitä se lähti. Seurakunnan silloisen 
talousjohtajan Kari Virtasen kanssa keksimme idean 
hirsikappelista, jonka oli alun perin tarkoitus nousta 
Varparantaan. Rakennustyöt alkoivat hirsien vuolemisella 
18.1.2012 ja kehikko saatiin valmiiksi 25.4.2013. Tässä 
vaiheessa oli kuitenkin käynyt selväksi, että rippikoulujen 
järjestäminen Varparannassa päättyy ja niinpä kappeli pää-
tettiin sijoittaa Hirvaslahteen”, Matti Partanen kertoo. 

”Pääskylahdessa vuoltu ja koottu hirsikehikko purettiin, 
kaikki hirret numeroitiin ja siirrettiin Hirvaslahteen. 
Siellä kappeli on koottu uudelleen ja viimeistelty käyttö-
kuntoon.”

Rakennustyöt ovat Partasen mukaan sujuneet koke-
neelta porukalta oikein hyvin. ”Yhdessä pohtien on 
viety töitä eteenpäin ja löytyyhän meistä monelta run-
saasti kokemusta rakennustöistä. Aikaakin töille on, 
koska keski ikä taitaa olla noin 70 ja olemme kaikki jo 
eläkkeellä.”

Kappeli istuu Hirvaslahden rantamaisemaan kauniisti 
ja on yksityiskohtiaan myöten varsinainen kirvesmies-
työn taidonnäyte. Hirsimateriaali antaa tilalle luonnon-
läheisen ja lämpimän tunnelman. ”Talkooporukka toi-
voo, että suuri seurakunta löytäisi kappelin ja ottaisi sen 
omakseen. Tämä on mainio paikka viettää kaikkia kir-
kollisia juhlia, kuten häitä ja muistotilaisuuksia ja ihan 
vierestä löytyy Hirvaslahden leirikeskus keittiöineen ja 
muine tiloineen.”

Hyvin yhteen hitsautunut talkooporukka lopettelee 
työt hyvillä mielin, mutta entäs nyt? Joko seuraava hanke 
on suunnittelilla? ”On upeaa katsoa valmista kappelia ja 
ihailla porukan kädenjälkeä. Nyt on kuitenkin tauko 
paikallaan – mutta eihän sitä koskaan tiedä!”

Hirvaslahden leirikeskuksen pihapiiriin on noussut tunnelmallinen hirsikappeli. Kappelia tulevat 
käyttämään rippikoululaiset sekä muut Hirvaslahden leirivieraat, ja ihan kaikille seurakuntalaisille kappeli 

tarjoaa uuden tunnelmallisen paikan järjestää esimerkiksi häitä tai muistotilaisuuksia. Rakennustyö on 
toteutettu täysin talkoovoimin. Porukan vetäjä, Matti Partanen, kertoo kappelityömaan vaiheista.

Hirvaslahteen valmistui 

hirsikappeli talkootyöllä

Kuvassa vasemmalta: Matti Partanen, Esko Puonti, Paavo Myöhänen, Martti Konsti, Seppo Mielikäinen, Poku Sihvonen ja Jouko Sairanen. Edessä istumassa Jorma Pirinen.

Hirvaslahden hirsikappeli vihitään käyttöönsä 
perjantaina 4.10. klo 17

Vihkimisen suorittaa Mikkelin hiippakunnan 
piispa Seppo Häkkinen

Tilaisuuden päätteeksi nuotiokahvit
Hirvaslahden kodalla

Tervetuloa
kappelin vihkiäisiin

Pieni ihminen ei kaihda suuria kysymyksiä ja hänellä on oikeus saada niihin punnittuja vastauksia - vaikka se ei aina olekaan ihan helppoa. 
Pyhäkoulu-palstalla teologian tohtori vastaa lasten lähettämiin kysymyksiin kristinuskosta. Lähetä lapsesi kysymys osoitteeseen: savonlinnan.tiedotus@evl.fi

Aada 8 v: Miksi Jumala ei enää puhu ihmisille ääneen?
Sammeli: Tämä on niin vaikea kysymys, etten osaa antaa kunnon vastausta. Voin vain arvella. Ehkä Jumala on jo puhunut ihmiskunnalle kaikkein tärkeimmät asiat. 

Eli sen, miten hän tahtoo meidän rakastavan toisiamme ja mitä hyvää hän on meille tehnyt Jeesuksen kautta. Nämä asiat on kirjoitettu Raamattuun ja sieltä ne voi lukea 
tai ne voi kuulla, kun joku ihminen ne meille lukee ja selittää.  Ennen vanhaan, kun Jumala puhui ihmisille, se ei silloinkaan tapahtunut suoraan vaan jonkun välikappaleen 
kautta. Se saattoi olla enkeli, profeetta, palava pensas tai vaikkapa aasi. Nykyisin sellainen on hyvin harvinaista. Jumalan puheen välikappaleet ovat tavallisemman oloisia 
eli normaaleja ihmisiä: joku pappi, päiväkerhon täti, opettaja tai vaikkapa äiti, joka kertoo meille Jumalan rakkaudesta. Välttämättä emme tajua, että Jumala puhuu meille 

hänen kauttaan. Mutta joskus sellainen puhe voi koskettaa niin, että ihminen ajattelee: ”Ai Jumalalalla on minulle tuollaista asiaa!”

Pyhäkoulu



Tervetuloa 
kuoroon!

Seurakunnan kuorojen syyskausi on 
käynnistymässä ja kaikkiin kuoroihin mahtuu uusia 
laulajia. Mukaan pääsee ottamalla yhteyttä kuoron 

johtajaan. Lämpimästi tervetuloa!

Lapsille
Loiske-Anttola lapsikuoro 6-12-vuotiaille tytöille 
ja pojille Anttolan koululla kerhona keskiviikkoisin 
klo 14-14.45. Kuoroa ohjaa kanttori Maria Padatsu, 
p. 050-5406113 
Loiske-kuoro 6-12-vuotiaille tytöille ja pojille. Sää-
mingin srk-talolla torstaisin klo 15-16. Kuoroa johtaa 
Maria Padatsu, p. 050 540 6113, maria.padatsu@evl.fi
Savonrannan lapsikuoro Tuikut lisätietoja Pia Rask 
044 776 8072

Aikuisille
Enonkosken Gospel-ryhmä torstaisin klo 18 alkaen 
Enonkosken seurakuntatalossa. 
Tiedustelut: mika.siekkinen@evl.fi
Enonkosken kirkkokuoro torstaisin klo 15. 
Tiedustelut: mika.siekkinen@evl.fi 
Kerimäen kirkkokuoro keskiviikkoisin klo 18-20 
Kerimäen srk-kodissa. Kuoroa johtaa Maria Padatsu, 
p. 050 540 6113. 
Kirkkokuoron Seniorit on eläkeläisille keskiviikkoi-
sin klo 13-14.30 Kappelikahviossa. Lisätietoja: 
MuM, Minna Malinen p. 044 776 8040, 
minna.malinen@evl.fi
Laulukoulu kaikenikäisille tiistaisin klo 16.15-17.45 
Säämingin srk-talossa. Lisätietoja kanttori Katariina 
Kokkonen p. 044 776 8061.
Savonlinnan Gospelkuoro on yhteiskristillinen 
kuoro, joka toimii projektiluontoisesti. Harjoitukset 
yleensä noin joka toinen sunnuntai klo 16–18 srk-
keskuksen juhlasalissa. Kuoroa johtaa MuM, kanttori 
Minna Malinen; 044 776 8040, minna.malinen@evl.fi
Savonlinna-Säämingin kirkkokuoro työikäisille 
tiistaisin klo 18-20 Säämingin srk-talossa. Kuoroa 
johtaa Katariina Kokkonen 044 776 8061, katariina.
kokkonen@evl.fi
Tuomiokirkkoseurakunnan Gospelprojekti on 
isosten ja muiden nuorten laulajien ja soittajien mu-
siikkiryhmä. Lisätietoja: kanttori Katariina Kokkonen 
p. 044 776 8061, katariina.kokkonen@evl.fi
Tuomiokirkon lauluyhtye on projekteittain kokoon-
tuva kuoro, jonka laulajilta edellytetään itsenäistä stem-
mojen opiskelutaitoa ja kykyä notkeaan ja monipuo-
liseen äänenmuodostukseen. Yhteyshenkilönä johtava 
kanttori Minna Raassina, minna.raassina@evl.fi

Hengen ravintola Leipä on taas avoinna Savonlinnan 
srk-keskuksessa maanantaisin jouluviikolle asti (ei ma 

7.10.). Leivän ovet aukeavat klo10, alkuhartaus 
klo 10.30, lounas klo 11-12 (vap.eht. ruokamaksu)
 ja arkimessu klo 12. Pappi ja diakoniatyöntekijä ovat 
tavattavissa koko aukioloajan ja lapsille löytyy puuhaa 

leikkinurkkauksessa. Syksyn aikana Leipää tullaan 
viettämään erilaisten teemojen merkeissä. 

Poimintoja syksyn ohjelmasta: 
Ma 23.9. Leivän tuotto kerätään 

Nälkäpäiväkeräyksen hyväksi
Ma 28.10. Lasten Nallepyhäkoulu

Ma 2.12. Lauletaan Hoosianna-hymniä
Ma 16.12. Leivän Kauneimmat joululaulut 

Syksyn men   vinkit

Kulttuurikellarissa 
(Olavinkatu 34)  16.9., 23.9. ja 30.9.

Aarteita kellarista avaa kristinuskon sisältöä korkki-
ruuvina Raamattu ja kirkon traditio. Luennoitsijana 

toimii Savonlinnan seurakunnan kirkkoherra,
dosentti Sammeli Juntunen. 2.9. alkaneesta 
luentosarjasta on jäljellä vielä kolme kertaa:

16.9. klo 18 Onko Vuorelle monta tietä? 
Vieraana Kimmo Jaatila.

 Musiikki: Jukka Laaksonen
23.9. klo 18 Jumala on rakkaus. 

Vieraana Janne Laine. Musiikki: Maria Padatsu. 
30.9. klo 18 Jumala on tulevaisuudessa. 

Musiikki: Minna Malinen.

AARTEITA 
KELLARISTA

Leipä
Hengen ravintola.

”Sankareita, luusereita ja suuria kysymyksiä”
Lasten oma raamattutuokio 

Tuomiokirkon messussa klo 10
15.9., 13.10., ja 22.12.

Kysyykö kouluikäinen lapsi kiperiä hengellisiä kysy-
myksiä? Olisiko mukava tulla kirkkoon lasten kanssa, 

mutta pitkä paikallaan istuminen pohdituttaa?
Savonlinnan tuomiokirkon messussa järjestetään 

tänä syksynä lasten omia raamattutuokiota saarnan 
ja esirukouksen aikana. ”Lapset kutsutaan sakastiin 
messun sana-osuuden alkaessa. Noin 20 minuuttia 
kestävän raamattutuokion aikana tutustutaan Raa-

matun sankareihin ja luusereihin lapsia kiinnostavalla 
tavalla ja keskustellaan pyhän aiheesta. Raamattutuo-
kio sopii alakouluikäisille. Tuokion päättyessä lapset 
palaavat kirkon puolelle ja osallistuvat ehtoolliselle 

aikuisten kanssa”, kertovat tuokion vetäjät nuoriso- ja 
rippikoulupappi Antti Rahikainen ja johtava 

kappalainen Leena Paintola. 

Kiinnostaako kuorolaulu? Kanttorit Maria Padatsu 
(vas.) Katariina Kokkonen ja Minna Malinen sekä 

kirkkomuusikko Mika Siekkinen
 odottavat yhteydenottoasi!

Jumalanpalveluksia Enonkosken luostariyhteisössä:

su 6.10. klo 13 Jeesus antaa elämän
su 10.11. klo 13 Muistamme isiä!

to 26.12. klo 13 Tapaninpäivän messu

Messun jälkeen kirkkokahvit.
Enonkosken luterilainen luostariyhteisö 

Ihamaniementie 848, Enonkoski

syksy luostarissa

Syksyn saapuessa seurakunnan säännöllisesti kokoontuvat kerhot ja piirit aloittavat 
toimintansa. Tutustu osoitteessa savonlinnanseurakunta.fi/tule-mukaan

Tässä muutama poiminta syyskauden menoista. 

1.10. alkaen tiistaisin klo 11-13.30 srk-kodilla 
Ruokailu klo 11-12, vapaata yhdessäoloa

ja tarjolla kahvia. Loppuhartaus klo 13.15. 
Ruoasta ja kahvista vapaaehtoinen maksu. 

Tiistaitupa
Kerimäellä

Enonkosken seurakuntatalolla
23.9., 14.10., 11.11., 16.12. klo 8

Yhteinen aamupala. Mukana srk:n työntekijöitä. 

Hetkonen aamulla 
Enonkoskella

Aamunpala
Punkaharjulla

Punkaharjun srk-talolla, Airolan kammarissa  
3.10., 14.11. ja 12.12. klo 8.30 

Tervetuloa yhteiselle aamupuurolle ja Sanan äärelle. 
Seurakunnan työntekijöitä tavattavissa.
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KASTETUT Viikko 21 Matias Teuvo Juhani Lipsanen (Pharju), Joose Janne Sakari Mak-
konen, Viivi Tuulikki Hannele Muhonen (Kmäki), Hilla Hertta Helmiina Sahinjoki 
(Kmäki), Valma Vieno Helena Väisänen (Pharju) Viikko 22 Maija Karoliina Turtiainen, 
Saimi Auroora Sonné (Kmäki) Viikko 23 Aapo Olavi Kaskinen, Olga Hilja Lyydia Knuth, 
Tyyne Tehilla Knuth, Edia Linnea Montonen (Ekoski), Robin Tapani Niiranen, Kerttu 
Ella Marika Pitkonen, Joan Oliver Saariniva, Jare Tapani Tolvanen (Rsalmi) Viikko 25 
Mea Matilda Lämsä, Anni Eini Eveliina Suomalainen (Kmäki), Veeni Eelis Olavi Suppo-
la, Sointu Iida Johanna Vihavainen (Rsalmi) Viikko 26 Hilja Katariina Korhonen Viikko 
27 Inna Evelin Redsven (Kmäki), Antti Petri Juhani Syrjälä Viikko 28 Elsi Marika Hä-
mäläinen (Kmäki), Jiri Mikael Lehikoinen Viikko 29 Jooa Matti Mikael Repo, Leo Olavi 
Suikkanen Viikko 30 Mirko Kalevi Einari Laukkanen (Pharju), Adena Kerttu Melita Ma-
nurung, Eetu Pekka Juhani Kuutti, Emilia Anna Ilona Kuutti Viikko 31 Elias Otso Ilmari 
Asikainen Olavi Toivo Henrik Hölsö (Ekoski), Miro Einari Kukko (Ekoski), Alma Martta 
Alina Lemmetyinen (Pharju), Thomas Harry Olavi Leskinen Viikko 32 Alli Hilkka Hele-
na Lätti, Joel Juhana Oskari Tuovinen, Robin Antero Juhani Nyman (Kmäki) Viikko 33 
Oskari Onni Juhani Forss, Vilma Karoliina Hokkanen, Jan Mikael Väyrynen Viikko 34 
Lukas Toivo Kaspian Aalto, Venla Eevi Johanna Hirvonen (Kmäki) Viikko 35 Venla Lee-
na Tolvanen (Rsalmi) Viikko 36 Elna Iisa Kristiina Ikonen, Eero Onni Olavi Kaartinen, 
Otso Paul Matti Karttunen, Alina Lilja Helinä Komu, Tessa Sylvi Amalia Levänen, Sofi 
Angela Marjukka Mehtonen (Kmäki), Toivo Elmeri Pesonen (Pharju)
AVIOLIITTOON AIKOVAT Viikko 22 Veli Pekka Nikkonen ja Eila Anneli Harjulampi 
(Rsalmi) Viikko 23 Joona Valtteri Forss ja Carolina Penilla Puustinen, Antti Mika Artturi 
Makkonen ja Sari Anneli Julia Koukka Viikko 29 Laura Anniina Pakkala ja Jari-Pekka Tur-
kulainen (Kmäki) Viikko 31 Eetu-Pekka Juhani Tirronen ja Jonna Mari Anneli Lajunen, 
Saija Maria Väisänen ja Jouni Matti Tapani Mustonen Viikko 33 Henrik Sakari Koponen 
ja Sanni Hilda Marika Hytönen (Slinna, Pharju ja Sranta) Viikko 34 Jussi Ilmari Lamberg 
ja Anne Orvokki Kaskinen Viikko 35 Mika Seppo Tapani Mielikäinen ja Kaisa Maria He-
lena Kinnunen, Jarkko Juhani Leinonen ja Satu Katariina Partanen (Kmäki) Viikko 36 
Heikki Markus Antero Silventoinen ja Merja Satu Maarit Anttonen (Slinna ja Pharju)
KUOLLEET Viikko 21 Irja Jartti 99v, Salli Marjatta Henttonen 93v, Hilkka Maria Juuti 
91v (Rsalmi), Teuvo Armas Korhonen 90v (Kmäki), Maija Annikki Parkkinen 90v, Aino 
Makkonen 89v (Kmäki), Eino Kalevi Edvard Kohonen 86v, Eila Marjatta Mäkelä 84v, 
Osmo Kalervo Laukkanen 75v (Pharju), Jukka Tapio Putkinen 70v (Rsalmi), Kyösti Pek-
ka Laamanen 67v (Sranta), Sisko Orvokki Räisänen 64v (Sranta), Mikko Olavi Arponen 
52v Viikko 22 Meeri Inkeri Jantunen 91v, Yrjö Paavali Makkonen 90v (Kmäki), Mirja 
Tellervo Venäläinen 90v, Kaino Kyllikki Mohell 84v, Eero Einari Kukko 84v (Ekoski), Jor-
ma Juhani Kiuru 78v, Aino Mirjam Tams 76v (Rsalmi), Juha Tapani Makkonen 74v, Irja 
Anneli Parkkinen 70v (Sranta), Pirjo Kaarina Kovanen 69v (Kmäki), Antti Juhani Tur-
tiainen 68v (Kmäki), Marja-Leena Tellervo Finér-Oinonen 59v Viikko 23 Salme Maria 
Honkanen 94v, Aira Annikki Pesonen 87v, Terho Ilmari Korhonen 86v (Kmäki), Martti 
Kalervo Tynkkynen 85v (Pharju), Lauri Ilmari Hämäläinen 84v (Kmäki), Irja Sisko Tel-
lervo Turunen 83v (Kmäki), Paavo Kalevi Niiranen 81v (Sranta), Ritva Leena Kyllikki Re-
ponen 70v (Pharju) Viikko 24 Kaarin Loikkanen 96v (Ekoski), Hilkka Margit Parkkinen 
91v, Solmu Herttuainen 87v (Kmäki), Tauno Tiilikainen 84v, Fanni Lydia Hirvonen 83v 
(Kmäki), Ilmi Annikki Käyhkö 83v (Sranta), Antti Juhani Hämäläinen 81v, Yrjö Pertti Ta-
pio Sinkkonen 76v, Jarmo Heikki Antero Nykänen 76v (Rsalmi), Erkki Antero Kupiainen 
71v (Kmäki), Lea Marja-Riitta Muukkonen 59v Viikko 25 Yrjö Eero Parikka 90v, Eeva 
Anneli Ahokas 82v, Anja Liisa Mustonen 85v (Kmäki) Viikko 26 Orvokki Oma Ilona 
Sitnik 88v (Pharju), Kaiho Antero Lipsanen 87v, Leena Tuulikki Heinimö 83v (Rsalmi), 
Aarre Armas Karvinen 82v (Sranta), Tuovi Tuulikki Pesonen 80v (Kmäki), Eira Tuulik-
ki Karhu 79v, Heino Heimo Tiainen 73v (Kmäki), Hannu Olavi Pesonen 69v (Ekoski), 
Anna Riitta Teräväinen 68v (Rsalmi) Viikko 27 Sirkka Siviä Särkkä 94v, Iija Anneli Nou-
siainen 85v (Kmäki), Meeri Ruuttanen 88v (Rsalmi), Rauha Annikki Mononen 86v (Sran-
ta), Elli Annikki Redsven 79v (Ekoski), Maire Anneli Perälä 74v, Toni Lauri Tapani Muje 
26v Viikko 28 Saima Kaarina Lappalainen 93v (Rsalmi), Elvi Sinikka Niemi 92v, Rauha 
Mirjam Tynkkynen 90v (Pharju), Hilda Elina Ruuskanen 89v, Sisko Hilja Hellin Laukka-
nen 88v (Sln ja Kmäki), Kerttu Yletyinen 87v (Rsalmi), Esko Kosonen 85v (Pharju), Matti 
Räty 81v, Kerttu Marja Hämäläinen 78v (Kmäki), Airi Hellevi Kaskinen 74v, Ilmari Vilho 
Petteri Kemppainen 5v Viikko 29 Meeri Annikki Karjalainen 91v, Laila Anita Riiali 85v, 
Heimo Juhani Vihavainen 81v, Taisto Jahvetti Asikainen 79v, Leena Marjatta Laukkanen 
78v (Pharju), Tuula Marjut Uusitalo 76v (Kmäki), Eero Ensio Nousiainen 75v (Kmäki), 
Reijo Juhana Lahtinen 73v (Pharju), Ossi Ilmari Nielikäinen 72v (Rsalmi) Viikko 30 Hel-
ga Maj Kuusinen 92v, Ritva Kaarina Suomalainen 90v, Martti Turtiainen 90v (Rsalmi), 
Maiju Sinikka Sairanen 89v (Kmäki), Liisa Anneli Hämäläinen 83v (Kmäki), Pentti Syr-
jänen 81v,Osmo Tapani Janhunen 75v (Rsalmi), Seppo Kalervo Behm 73v, Mauri Ilmari 
Koponen 71v, Kirsi Maarit Turtiainen 54v (Rsalmi) Viikko 31 Eeva Annikki Muhonen 
93v (Sranta), Elsa Paakkunainen 91v (Kmäki), Aune Alina Hynninen 89v (Ekoski), Saara 
Helena Hippi 89v, Pirkko Liisa Vänskä 86v (Rsalmi), Raija Orvokki Kaartinen 85v, Eero 
Kalevi Rautiainen 81v Viikko 32 Helvi Maria Muhonen 93v, Anja Kyllikki Konnu 87v 
(Pharju), Kaija Helinä Vanhala 84v, Pirkko Liisa Jauhiainen 82v (Rsalmi), Esko Kalervo 
Rajalahti 79v (Pharju), Ritva Anneli Hyppönen 76v, Antero Kullervo Kuusi 75v (Kmäki), 
Auni Valma Irmeli Kyrönlahti 68v, Marja-Leena Tilaeus 67v (Rsalmi), Ismo Erik Finér 59v 
Viikko 33 Jaakko Olavi Liimatainen 93v (Kmäki), Sirkka Helli Esteri Salmi 89v (Rsalmi), 
Armo Armas Mustonen 84v (Ekoski), Kalle Olavi Kaario 84v (Pharju), Esko Matias No-
kelainen 83v, Teuvo Juho Hämäläinen 81v (Sranta), Lea Kaarina Hirvonen 80v, Sisko An-
neli Karvinen 80v (Sranta), Veikko Kalevi Heinonen 80v (Pharju), Pekka Antero Mielonen 
72v, Pentti Aulis Laurikainen 68v, Aarne Kalevi Mohell 67v (Kmäki), Aki Olavi Pakarinen 
59v, Pasi Olavi Valtonen 57v Viikko 34 Laila Suoma Elvira Nevonmaa 97v, Lea Mirjam 
Mikkonen 97v, Arvi Ensio Tuunanen 91v, Terttu Siviä Nojonen 82v, Elvi Elina Myllys 79v 
Viikko 35 Tauno Valter Kuutti 96v, Maija Annikki Kurki 94v, Ilma Marjatta Kervinen 
88v, Eini Lahja Elina Behm 86v, Erkki Eemeli Paakkunainen 84v, Salli Marjatta Paka-
rinen 80v (Sranta), Kyllikki Sanelma Toropainen 79v, Seppo Juhani Roininen 72v, Kari 
Ossi Kervinen 71v Viikko 36 Lahja Mirjam Hämäläinen 90v,  Kaino Anelma Nousiainen 
82v (Ekoski), Anna Mari Saukkonen 82v,  Rauha Tuulikki Tiainen 80v,  Eero Soikkeli 76v 
(Kmäki), Juuso Petteri Kosonen 28v

Elämänmenot
PÄIVÄKERHOT

Päiväkerho on toimintaa 3-6 -vuotiaille lapsille. Olemme kodin apuna kasva-
tustyössä ja tarjoamme lapselle turvallisen perustan omalle kristilliselle kasvulle. 
Päiväkerhot aloittivat toiminnan elokuussa viikolla 34. Kerhot eivät kokoonnu 
loma-aikoina, eli syysloma viikko 43, joululoma viikot 51-1, hiihtoloma viikko 9. 

Kerhot päättyvät keväällä viikolla 21. 
Vapaita paikkoja voit kysellä seuraaviin päiväkerhoihin lapsityöntoimistolta: 

savonlinnan.lapsityo@evl.fi tai p. 044-7768021. 

Savonlinnan tuomiokirkkoseurakunta
Kellarpelto, ti + to klo 9-11.30, Aapelintie 7, Savonlinna.
Pihlajaniemi, ti + pe klo 9-11.30, Nuottamiehentie 2, Savonlinna.
Srk-keskus, ma + pe klo 9-11.30, Kirkkokatu 17, Savonlinna (D-ovi).

Kappeliseurakunnat ja kirkkopiiri
Kerimäki, ma + pe klo 9-11.30, Urheilukuja 2, Kerimäki.
Rantasalmi, ma klo 9-14 (kerho sis. ruokailun: 2,5€) Kirkkotie 3, Rantasalmi.
Savonranta, parillisen viikon ti klo 9-11.30, Pappilantie 17, Savonranta.

PERHEKERHOT
Perhekerho on toimintaa, joka on avointa kaikenikäisille: lapset vanhempineen, 
isovanhempineen tai vaikka kummeineen ovat tervetulleita! Kerhossa on mahdol-
lisuus tavata ja tutustua toisiin perheisiin. Perhekerhot aloittivat toiminnan elo-
kuussa viikolla 34. Kerhot eivät kokoonnu loma-aikoina, eli syysloma viikko 43, 
joululoma viikot 51-1, hiihtoloma viikko 9. Kerhot päättyvät keväällä viikolla 21.

Savonlinnan tuomiokirkkoseurakunta
Kellarpelto, ti klo 9.30-11.30, Aapelintie 7, Savonlinna.
Miekkoniemi, to klo 9.15-11.15, Ilokallionkatu 4, Savonlinna 
Oravi, parittoman viikon ma klo 13-15, Kiramontie 3, Oravi
Pihlajaniemi to klo 9.15-11.15, Nuottamiehentie 2, Savonlinna.
Pääskylahti ke 21.8., 11.9., 18.9., 2.10., 9.10., 30.10., 6.11., 13.11., 20.11. 
ja 11.12. klo 9.15-11.15, srk-talon alakerta, Kaartilantie 62 (käynti kadun puolelta). 
Srk-keskus ti klo 9.15-11.15, Kirkkokatu 17, Savonlinna (D-ovi).
Iltaperhekerho to klo 17.30-19.00, srk-keskus, Kirkkokatu 17, Savonlinna (D-ovi).
Vauvakerho, 0-1v lapsille vanhempineen, ke klo 13.00-14.30, srk-keskus, 
Kirkkokatu 17, Savonlinna (D-ovi).

Kappeliseurakunnat ja kirkkopiiri
Enonkoski, ti klo 9.00-11.00, Kirkkotie 2, Enonkoski. 
Kerimäki, to klo 9.30-11.30, Urheilukuja 2, Kerimäki.
Nousula, ti klo 9.30-11.30, Koivumäentie 3, 58420 Silvola.
Punkaharju, ti + to klo 9.30-11.30, Oikotie 10, Punkaharju.
Rantasalmi, ke klo 9.30-11.30, Kirkkotie 3, Rantasalmi. 
Savonranta, parittoman viikon ti klo 9-11, Pappilantie 17, Savonranta.

LASTEN KERHOT

Seuraa ja osallistu keskusteluun

Savonlinnan seurakunta: savonlinnanseurakunta
Kerimäen kappeliseurakunta: kirkko_kerimaella
Punkaharjun kappeliseurakunta: evlph

Facebook.com/savonlinnansrk
Facebook.com/enonkosken-kappeliseurakunta
Facebook.com/kerimaenkappeli
Facebook.com/punkaharjun-kappeliseurakunta
Facebook.com/savonrannankirkkopiiri Kirkossa on induktiosilmukka, joka välittää äänen suoraan kuulokojeeseen. 

Kuulolaite vastaanottaa äänen induktiosilmukasta, kun se on T- tai MT-asennossa. 
Kuulolaitteen mikrofonia ei tarvitse pitää päällä. 

Paras kuuluvuus penkkirivien päissä seinän vieressä.

Käytätkö kuulokojetta Tuomiokirkossa?

To 26.9. klo 17-19.30 V-arkki 
Tapahtuma koululaisille Savonlinnan 

seurakuntakeskuksessa. 
Käynti Väinönkadun puolelta 

sisäpihalta, ovi F. 
Opetusta, toimintapisteitä ja välipalaa. 

Ilmoittaudu viimeistään 25.9. 
savonlinnanseurakunta.fi/tule-mukaan 

tai arkisin puh. 0440 768 001. 

tytöt & 
pojat

C
reated by Freepik



Kymppikonsertti Kerimäen talvikirkossa su 13.10. klo 14

Kerimäellä järjestetään jälleen kaikille avoimet Kymppisynttärit 10 vuotta täyttäville. 
Synttärit alkavat konsertilla, jossa kuullaan kymmenen laulua: osan esittävät sankarit, 

osa lauletaan yhdessä. Säestyksestä vastaa Pekka Hautakangas Band. Kymmenvuotiaiden 
kuoroa johtaa Maria Padatsu. Tervetuloa juhlimaan ja laulamaan yhdessä lasten kanssa! 

Kuutamokirkko Punkaharjun kesäkodilla (Orasaarentie 54) su 15.9. klo 19. 
Huom: 15.9. ei ole messua Punkaharjun kirkossa. 

Kuutamokirkko kutsuu nauttimaan hämärtyvän syysillan tunnelmasta Punkaharjun 
Pappilansaareen tulevana sunnuntaina. Mukana aluekappalainen Sari Vauhkonen sekä 

kanttori Maria Padatsu. Kuutamokirkon jälkeen paistetaan makkaraa ja juodaan iltakahvit.

 Ruskavaellus Huosiojärven ympäri la 28.9. klo 13

Tervetuloa ruskavaellukselle Huosionjärven ympäri. Hyväkuntoisen reitin pituus on 
10 km ja vaellusaika noin kaksi tuntia. Lähtö Kerimaan klubitalolta (Torvelantie 67,

58200 Kerimäki). Ota vaellukselle mukaan omat eväät. Lopuksi tarjolla nokipannukahvit. 
Tapahtuma toteutetaan yhdessä Pyhät Polut -yhdistyksen kanssa. 

Kahvikonsertti ystävyysseurakunnan hyväksi su 13.10. klo 14

Konsertti Aunuksen ystävyysseurakunnassa tehtävän työn hyväksi. 
Lippu 10 €, kahvista vapaaehtoinen maksu.

Musiikissa lauluyhtye Malriikat: Riitta Arotie, Marja-Terttu Hultin ja 
Katriina Roikola sekä Hannu Leskinen, laulu ja Jorma Marjokorpi, piano. 

Ylä-Aunuksen lapsia ystävyysseurakunnan pyhäkoulussa kesällä 2018

SAVONLINNAN SEURAKUNTA¤

LÄHETYSSOPPI Sääminginkatu 4. Avoinna 1.10. alkaen. 
ma, ke-to klo 11–16 ja ti klo 13–18. Lähetyssopesta laadukkaita käsitöitä!

Savonlinna
Su 29.9. klo 11.30–13 Marttojen valmistama sadonkorjuulounas 
srk-keskuksessa, Kirkkokatu 17. 
Pe 4.10. klo 11–16  leivonnaisia myytävänä Lähetyssopessa, Sääminginkatu 4.
La 12.10. klo 11–13 sadonkorjuumyyjäiset srk-keskuksessa, 
Kirkkokatu 17. Myytävänä kaalikeittoa ja -laatikkoa sekä sadonkorjuupuuroa annok-
sina ja omiin astioihin, kaalikääryleitä ja karjalanpiirakoita. Kahvia ja pullaa.
Kerimäki
Lähetyssihteeri Annin päivystys ti klo 9-12 srk-kodilla. Tervetuloa poikkeamaan!
15.9. klo 10 Uusien nimikkolähettien Miika ja Sofia Korpin työhön siunaaminen 
Kerimäen kirkossa. 
20.9. klo 12 Syysmyyjäiset srk-kodilla. Myytävänä leivonnaisia ja syksyn satoa. 
Puffetti ja keittolounas.
13.10. klo 11.30 Lähetyslounas srk-kodilla, vapaaehtoinen maksu
Punkaharju
Lähetyssihteeri Annin päivystys to klo 9-12 srk-talolla. Tervetuloa poikkeamaan!
Maanantaisin klo 15–17 askartelu- ja käsityökerho srk-talolla. Kerhossa tehdään 
mahdollisimman paljon kierrätysmateriaalista uudelleen tuunaten. 
Tervetuloa tekemään yhdessä lähetyksen hyväksi!
18.9. klo 13 Lähetyspiiri srk-talolla.
25.10. klo 10 Syysmyyjäiset srk-talolla. Keittolounas, vapaaehtoinen maksu. 
Myytävänä karjalanpiirakoita ja käsitöitä. 

Lähetystyö
To 19.9. klo 18 Aakkosvirret: Unkari. Juonnettu yhteislaulutilaisuus. Unkari virsissämme, 
virsien taustoja ja liittymäkohtia unkarilaisuuteen avaa tilaisuuden juontava kanttori Katarii-
na Kokkonen. Musiikissa mukana Savonlinna-Säämingin kirkkokuoro sekä kanttorit Minna 
Malinen ja Minna Raassina. Tapahtuma on osa Unkarin kulttuuri- ja tiedekeskuksen yhteis-
työssä Savonlinnan kaupungin ja paikallisten yhteistyötahojen järjestämiä Unkarin Kulttuu-
riviikkoja Savonlinnassa 2019. Vapaa pääsy
Su 22.9. klo 18 Säveliä Suomesta Tuomiokirkossa Savonlinnan Orkesteri, joht. 
Kari Kropsu, baritoni Jorma Hynninen, liput 20/10 €.
La 28.9. klo 21 Pieni iltasoitto Enonkosken kirkossa. Minna Raassina, urut.
La 28.9. klo 15-17 Syksyisiä säveliä -konsertti tuomiokirkossa. Tiia Jaatinen ja 
Marjukka Mykkänen, laulu. Ilkka Vesioja, piano. Ohjelma 10 € vapaa pääsy.
Su 29.9. klo 15 Mauno Kuusiston jalanjäljillä Roosa nauha -konsertti Tuomiokirkossa. 
Tenorissimo, tenorit Lasse Riutamaa ja Reijo Ikonen. Ulla-Stina Ikonen, harppu ja kantele. 
Iida Sinivalo, sello. Ohjelma 15€, ovelta tuntia ennen konserttia. Konsertilla tuetaan Saimaan 
Syöpäyhdistyksen toimintaa.
Ti 8.10. klo 13 Yhteislaulutuokio Pääskylahden srk-talo, laulattajana Arto Liukko.
Ma 14.10. klo 10 Yhteislaulutuokio Kellarpellon srk-koti, laulattajana Arto Liukko.
To 10.10. klo 15 Yhteislaulutilaisuus Punkaharjun srk-talolla. Wirkola, Pykäläinen.
La 19.10. klo 17 Safari-kuoron konsertti, Rantasalmen kirkko.
Su 20.10. klo 14 Musiikkia Punkaharjulaisin voimin -konsertti Punkaharjun srk-talossa. 
Esiintyjinä Anneli Raninen, Soile Sirkiä, laulu, Punkaharjun naislaulajat, Punkaharjun mies-
kuoro, Puruveden pelimannit, Pentti ja Eila Tynkkynen, Esko Alanen ja Kari Pykäläinen, 
piano. Vapaa pääsy.
Su 20.10. klo 15 Aakkosvirret: Vieras Säämingin srk-talon kahviossa. Tervetuloa 
toivomaan ja laulamaan kanttori Katariina Kokkosen johdolla.

Kirkkomusiikki

Savonlinnan tuomiokirkkoseurakunta 
Kirkkoherra Sammeli Juntunen p. 044 776 8016
Jumalanpalvelus Tuomiokirkossa sunnuntaisin klo 10
Hengen ravintola Leipä maanantaisin srk-keskuksessa 
klo 10 (ei 7.10.)
Arkimessu Pääskylahden kirkossa torstaisin klo 10.30.
Su 15.9. klo 10 XAMKin kirkkopyhä Tuomiokirkossa. 
Kirkkokahveille tervehdyksen tuo kaupunginjohtaja Janne 
Laine.
Ke 18.9. klo 12 Päivärukoushetki Tuomiokirkossa
Myös ke 25.9., 9.10., 16.10. ja 23.10.
To 19.9. klo 18 Sanan ja rukouksen ilta Pääskylahden 
kirkossa. Evankelista Pirkko Vesavaara. Kahvitarjoilu.
Su 22.9. klo 16 Uuden elämän ilta Pääskylahden kirkossa 
Myös su 6.10.
To 26.9. klo 10 Veteraanien seutukunnallinen kirkkopäivä 
Kristillisellä opistolla
Su 29.9. klo 10 Puuhamessu Pääskylahden kirkossa
Su 29.9. klo 10 messu Oravin rukoushuoneella
Ma 30.9. klo 18.30 Savonlinnan Rauhanyhdistyksen 
seurat, Säämingin srk-talo

Su 6.10 klo 10 Veisumessu Tuomiokirkossa
Ma 7.10. klo 13 Suomen Raamattuopiston päiväseurat 
Säämingin srk-talossa
Su 20.10. klo 12 Messu Pääskylahden kirkossa
Enonkosken kappeliseurakunta 
Aluekappalainen Pekka Auvinen p. 044 776 8050
Jumalanpalvelus su klo 10
Seurakuntakerho vanhustentalojen kerhohuoneella klo 
13.30 17.9., 1.10.,15.10., 29.10., 19.11., 26.11., 10.12. 
Su 29.9. klo 10 Mikkelinpäivän perhemessu kirkossa ja
lounas srk-talossa.
La 5.10. klo 10 Mikonmyyjäiset, srk-talo 
Kerimäen kappeliseurakunta 
Aluekappalainen rovasti Toivo Loikkanen p. 050 540 6111. 
Jumalanpalvelus su klo 10
Su 29.9. klo 10 Mikkelinpäivän perhejumalanpalvelus 
kirkossa
Ti 8.10. klo 18 Vanhemmuuden ilta kouluikäisten lasten 
vanhemmille, srk-koti alakerta. Keskustelua vanhemmuu-
den kysymyksistä. Kahvitarjoilu.

Pe 18.10. klo 18 Kairos-ilta srk-kodilla. Kuullaan 
Kairosmajan terveisiä, nojatuolimatka Lappiin. Mukana 
Timo Ylitalo.
Punkaharjun kappeliseurakunta 
Aluekappalainen Sari Vauhkonen p. 050 310 0190
Jumalanpalvelus su klo 10
Su 29.9. klo 10 Vauvakirkko kirkossa
To 3.10. klo 8.30-9.30 Aamunpala srk-talolla
Rantasalmen kappeliseurakunta
Aluekappalainen Jussi Leppäniemi 040 531 7916
Jumalanpalvelus su klo 10.
Su 13.10. klo 10 Maatalousväen kirkkopyhä kirkossa 
Savonrannan kirkkopiiri
Johtava srk-pastori Henrik Koponen p. 044 776 8052
Jumalanpalvelus su klo 10.
Su 15.9. klo 10 Messu kirkossa ja kirkkokahvit srk-
kodilla.
Ti 17.9. klo 10.30 Arkisoppa, srk-koti
Su 29.9. klo 10 Messu kirkossa ja uutispuuroa srk-kodilla

Savonlinnan seurakuntakeskus (Kirkkokatu 17) ma, ti, to ja pe klo 9-11, p. 044 555 2579 
Enonkosken seurakuntatalo (Kirkkotie 8) puh. 040 865 5653 
Kerimäen seurakuntakoti (Urheilukuja 2) ma ja pe klo 9-11 ja to klo 8-10, p. 050 540 6114  
Punkaharjun seurakuntatalo (Oikotie 10) ma ja ke  p. 050 310 0193 
Rantasalmen Kirkkorinne (Kirkkotie 3) ma-pe klo 8-10, p. 040 838 5412 
Savonrannan seurakuntakoti (Pappilantie 17) ti klo 9-11, p. 044 755 0152  

Diakonia päivystää
Älä jää yksin ongelmien kanssa. Diakoniapäivystyksessä tilannettasi 

ryhdytää selvittämään. Ota rohkeasti yhteyttä.
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